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اصفهان، بى شک یکى از زیباترین نقاط ایران و حتى 
جهان است. براى گردشگرانى که عاشق دیدن آثار 
باستانى قدیمى و هنر معمارى شگفت انگیز اسلامى 
هســتند؛ اصفهان با داشــتن زیباترین مســاجد، 
میدان ها و پل هاى تاریخى، صنایع دســتى بى نظیر و 

منحصربه فرد بهترین انتخاب است. 

میدان نقش جهان، سفر به دل تاریخ

خود اصفهانى ها هم علاقه خاصى به این مکان 
دارند. آســمان در روز از دل این میدان، آبى تر از 
مکان هاى دیگر شــهر به چشم مى آید. شب هاى 
این میدان را هم از دست ندهید. قدم زدن در دل 
شب، حس ورق زدن کاغذهاى قدیمى یک کتاب 
تاریخ را در ذهن تداعى مى کند. هر گوشه از نقش 
جهان، شاهکارى را به نمایش مى گذارد. از مسجد 
شیخ لطف ا...، عالى قاپو گرفته تا مسجد شاه و سَردر 
قیصریه که به بازار بزرگ اصفهان هم باز مى شود.
براى دیدن گوشه و کنار آن چند ساعت کافى 
نیست. حتى بعد از ساعت ها گشت و گذار هنوز هم 
قسمت هایى باقى مانده که آنها را از قلم انداخته اید. 
بهتر است ناهار و زیرانداز و سایر لوازم براى یک 
پیک نیک خانوادگى را با خود به آنجا ببرید تا بعد 
از گشتن، چند ساعتى را در کنار مردمى که روى 

چمن هاى میدان استراحت مى کنند بگذرانید.

مسجد جامع اصفهان را از دست ندهید

اگر قرار است مدت کوتاهى را در اصفهان باشید 
و فرصت زیادى براى دیدن همه آثار تاریخى آن 
ندارید مســجد جامع اصفهــان را در اولویت قرار 
دهید. این مســجد قبل از هر چیزى ســبک هاى 
معمارى مختلفى را در دل خود جاى داده اســت 
کــه هر کدام را مى توانید بــه صورت جداگانه در 

مکان هاى تاریخى دیگر پیدا کنید. این مسجد در 
طول قرون مختلف و سلســله هاى گوناگون وجود 
داشــته و تاکنون تغییرات زیادى را به خود دیده 
است. بعد از این که حسابى در مسجد گشت زدید 

مقبره علامه مجلسى را هم از نظر بگذرانید.

کاخ موزه چهل ستون
کمى آن طرف تر از میدان نقش جهان، عمارت 
زیبا و چشــم نوازى وجود دارد که واژه «بى مثال» 
شاید نتواند یگانه بودن آن را به خوبى نشان دهد. 
ایــن کاخ در زمــان صفویه به عنوان مکانى براى 
پذیرایى از مهمانان شــاه اســتفاده مى شد. روى 
دیوارها و ســقف این کاخ، نقاشــى هایى ترســیم 
شــده اســت که همگى با رنگ هاى کاملا طبیعى 
کشــیده شده اند و فقط از رنگ هایى استفاده شده 
کــه در میدان نقش جهان به کار رفته و به عقیده 
کســانى که در آن دوران مى زیســته اند رنگ هاى 

طبیعت است.

در زمان بازدید مراقب فلاش دوربین هاى خود 
هم باشــید. نور شدید براى این نقاشى ها مساوى 
با مرگ اســت. آنها پس از هر بار برخورد فلاش 
دوربین شــما یک لایه از رنگ خود را از دســت 

مى دهند!

پل هاى روى زاینده رود 
سى وسه پل و پل خواجو مثل برادرانى هستند 
که ســال ها روى زنده رود اصفهان ایســتاده اند و 
نام بلند تاریخ این شــهر را به دوش کشــیده اند. 
بعــد از دیــدن میدان نقش جهان و چهل ســتون 
ســراغ خیابان چهار باغ را بگیرید و قدم زنان به 
سمت رودخانه زاینده رود بروید. به مرور چشم تان 
به سى وســه پــل خواهد افتاد. اگــر بالاى پل را 
شمردید تعجب نکنید، سى وسه پل، 33 طاق دارد 

کــه آب رودخانه از آن عبور مى کند. مى توانید زیر 
آن بنشــینید و اگر رودخانه پُر آب بود دســتى هم 

در آب ببرید.
پــل خواجو هم دســت کمى از سى وســه پل 
نــدارد. روزهاى تعطیل، نرســیده بــه پل خواجو 
صداى مردمى را مى شــنوید که زیر طاق هاى آن 
یــا اطــراف پل زیر آواز زده اند و با لهجه شــیرین 
اصفهانى خــود، بلندبلند چهچهه مى زنند و مردم 
زیــادى را هم اطراف خود جمــع کرده اند. گاهى 
وقت ها تعداد کســانى که آواز مى خوانند بیشتر از 
انگشــتان دست است؛ اما به راحتى مى توانید تنها 

به همان صدایى که دوست دارید گوش دهید.

کلیساي وانک

اگر هنوز ســیر نشــده اید و دلتان مى خواهد در 
دل تاریــخ قــدم بزنید، به محله جُلفا بروید. محله 
ارمنى نشــین جلفا همچنــان بافت قدیمى خود را 
حفظ کرده اســت. این محله توســط شاه عباس 
به ارمنى هایى اهدا شــده که در جریان نسل کشى 
ارمنى هــا در ترکیه به ایــران پناه آورده بودند. در 
مرکــز این محله، قدیمى ترین کلیســاى ارمنى ها 
ســاخته شده اســت. علاوه بر ابهت و زیبایى هاى 
بصرى این کلیسا، اجسامى در موزه آن نگهدارى 
مى شــود که انســان را متعجب مى کند و نشان از 

قدمت این مکان دارد.

آتشکده و کوه آتشگاه

اصفهان فقط مسجد و کلیسا ندارد. آثار حضور 
زرتشتیان هم در این شهر وجود دارد. کوه آتشگاه 
در غرب استان اصفهان یکى دیگر از آثار باستانى 
این اســتان است. اثرى که مربوط به زرتشتیان 
اصفهــان بوده و هنوز هم شــکل اولیه خود را 

حفظ کرده است. 

منارجنبان

در نزدیکى کوه آتشــگاه، عمــارت منارجُنبان 
اصفهــان قرار دارد که یکى از شــگفتى هاى این 
اســتان اســت. اگر به کوه آتشــگاه رفتید حتما به 
منارجنبان هم ســر بزنید. معمــارى این عمارت 
به گونه اى است که با تکان دادن یکى از مناره هاى 
آن دیگرى هم شــروع بــه تکان خوردن مى کند. 
اتفاقى که دلیل آن هنوز هم ناشناخته است. البته 
دیگر اجازه این کار را نمى دهند چون با تکان دادن 
بیــش از حد آن امکان تخریــب این اثر تاریخى 

با ارزش بالا خواهد رفت. 

برُج کفتر

برُج هاى کبوترخانه اصفهان که در بخش هاى 
مختلف شــهر پراکنده اســت از دیگر آثار ناتمام 
تاریخــى اصفهان اســت. این برج ها ســازه هایى 
هستند که در گذشته براى پرندگان ساخته مى شده  
تا آنجا لانه بســازند و مــردم بتوانند از فضله این 
پرندگان براى کشــاورزى، دباغى، ساخت باروت 

و... استفاده کنند.
 مدرسه چهارباغ، باغ پرندگان، باغ گل ها، قلعه 
ســارویه و... هم از دیگر مناظر دیدنى این شــهر 
اســت. پُرآب بودن زاینده رود به شمارش معکوس 
افتاده اســت. اگر مى توانید در تعطیلات بهمن ماه 
و در این چند روز باقیمانده حتما به اصفهان ســر 
بزنیــد. رودخانه اصفهــان فقط تا 28 بهمن پرآب 
اســت. بعد از آن معلوم نیســت مسؤولان دوباره 
کى به فکر باز کردن سد زاینده رود بیفتند و مردم 
اصفهان سر خوش از روزهایى باشند که آب درون 

این رود جریان دارد. 

       

      


